
Dziennik Ustaw Nr 132 - 4743 - Poz. 868 i 869 

częściej niż raz na 12 miesięcy, dostosowuje ceny wę­
gla do zmieniających się warunków ekonomicznych . 

2. Cenę dla węgla wskaźnikowego dostosowuje się 
do zmieniających się warunków ekonomicznych we­
dług wzoru: 

CN = CN- 1 {l + [(RPI) N_l - Xl/ l00} 

gdzie poszczególne symbole oznaczają : 

CN - nową cenę dla węgla wskaźnikowego 
[w zł/Mg], 

CN- 1 - bazową cenę dla węgla wskaźnikowego 
lub cenę węgla wskaźnikowego przed 
zmianą [w zł/Mg], 

(RPI)N_l - wzrost cen towarów i usług konsumpcyj­
nych, jaki w okresie 12 miesięcy nastąpił 
w stosunku do ich poziomu uwzględnione ­
go przy ostatniej zmianie ceny węgla, 

ustalony na podstawie obwieszczeń Preze­
sa Głównego Urzędu Statystycznego opu­
blikowanych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej " Monitor Polski" 
[w %], 

X - współczynnik korekcyjny, uwzględniający 
projektowaną poprawę efektywności funk-

cjonowania kopalni oraz zmianę wielkości 
i warunków wydobycia węgla w okresie 
12 miesięcy. 

3. Wartość współczynnika korekcyjnego "X", o któ­
rym mowa w ust. 2, ustala Prezes Urzędu Regulacji 
Energetyki na wniosek kopalni przy zatwierdzaniu ba­
zowej ceny dla węgla wskaźnikowego. 

§ 9. Przeliczenie bazowej ceny dla węgla wskaźni­
kowego na ceny węgla o rzeczywistych parametrach 
jakościowych następuje w sposób określony w umo­
wie sprzedaży. 

§ 10. Kopalnia może opracować pierwszą bazową 
cenę dla węgla wskaźnikowego na podstawie uzasad­
nionych kosztów, poniesionych w okresie ostatnich 12 
miesięcy kalendarzowych poprzedzających opracowa­
nie bazowej ceny dla węgla wskaźnikowego, które nie 
pokrywają się z rokiem obrotowym. 

§ 11 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

869 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 15 października 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad planowania i wykorzystywania środków budżetowych związanych z działal­
nością sądów wojskowych. 

Na podstawie art. 4 § 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. - Prawo o ustroju sądów wojskowych (Dz. U. 
Nr 117, poz. 753) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Planowanie i realizacja wydatków związanych 
z działalnością sądów wojskowych odbywa się na pod­
stawie przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. -
Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344, 
z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121 , poz. 591 i Nr 133, 
poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, poz. 601 
i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
- zwanej dalej "ustawą - Prawo budżetowe" . 

§ 2. Dochody i wydatki sądów wojskowych planuje 
się w odrębnym rozdziale klasyfikacji dochodów i wy­
datków budżetowych, zgodnie z przepisami rozporzą­

dzenia Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. 
w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżeto­

wych oraz innych przychodów i rozchodów (Dz. U. 

Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 257, Nr 69, poz. 297 i Nr 81, 
poz. 356, z 1992 r. Nr 22, poz. 91 i Nr 103, poz. 523, 
z 1993 r. Nr 42, poz. 194, Nr 59, poz. 276 i Nr 109, 
poz. 489, z 1994 r. Nr 9, poz. 33 i Nr 66, poz. 286, z 1995 r. 
Nr 29, poz. 148 i Nr 153, poz. 783, z 1996 r. Nr 37, 
poz. 162 i Nr 116, poz. 556 oraz z 1997 r. Nr 22, poz. 116, 
Nr 100, poz. 626 i Nr 151, poz. 999). 

§ 3. Właściwymi do planowania dochodów i wydat­
ków budżetowych związanych z działalnością sądów 
wojskowych są dysponenci środków budżetowych 
drugiego stopnia - dowódca Garnizonu Warszawa, 
dowódca Wojsk Lądowych, dowódca Wojsk Lotni­
czych i Obrony Powietrznej oraz dowódca Marynarki 
Wojennej. 

§ 4. Podstawę planowania dochodów i wydatków 
budżetowych związanych z działalnością sądów woj­
skowych stanowią: liczba etatów kalkulacyjnych oraz 
zadania dyrektywne określane każdorazowo w wytycz­
nych Ministra Obrony Narodowej do planowania do­
chodów i wydatków budżetowych w Ministerstwie 
Obrony Narodowej. 



Dziennik Ustaw Nr 132 - 4744 - Poz. 869 i 870 

§ 5. Dyrektor właściwego w sprawach sądów woj­
skowych departamentu Ministerstwa Sprawiedliwości 
przekazuje informacje o zakresie merytorycznych za­
dań realizowanych przez sądy wojskowe, mogących 
mieć znaczenie w planowaniu dochodów i wydatków 
tych sądów, w celu ich ujęcia w wytycznych, o których 
mowa w § 4. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z działalnością są­
dów wojskowych wykazywane w rozdziale, o którym 
mowa w § 2, zawierają wszystkie dochody i wydatki 
objęte klasyfikacj ą analityczną dochodów i wydatków 
budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów 
Ministerstwa Obrony Narodowej, określoną w odręb­
nych przepisach, z wyjątkiem wydatków związanych 
z indywidualnymi należnościami rzeczowymi żołnie­
rzy i równoważnikami wypłacanymi w zamian za te na­
leżności . 

§ 7. Dyrektor departamentu, o którym mowa w § 5, 
lub osoba przez niego upoważniona uczestniczy w we­
ryfikacji projektów budżetów przedstawianych przez 
dysponentów określonych w § 3, prowadzonej we wła­

ściwej w sprawach budżetu jednostce organizacyjnej 
Ministerstwa Obrony Narodowej na podstawie odręb­

nych przepisów-w odniesieniu do wydatków związa­
nych z działalnością sądów wojskowy~h. 

§ 8. 1. Realizacja wydatków budżetowych związa ­

nych z działalnością sądów wojskowych odbywa się 
poprzez wojskowe jednostki budżetowe, których do­
wódcy są dysponentami środków budżetowych trze­
ciego stopnia, posiadające na zaopatrzeniu sądy woj­
skowe lub ich wydziały zamiejscowe, oraz przez innych 
dysponentów właściwych do realizowania określo­
nych grup wydatków. 

2. Dysponenci środków budżetowych, o których 
mowa w ust. 1, przekazują prezesom sądów i ich wy­
działów zamiejscowych, w trybie przewidzianym dla 
sprawozdawczości budżetowej, informacje o realizacji 
wydatków zaopatrywanych sądów wojskowych. 

3. Dyrektor właściwej w sprawach budżetu jednost­
ki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej 
przekazuje zbiorcze informacje o realizacji dochodów 
i wydatków budżetowych sądów wojskowych dyrekto­
rowi departamentu, o którym mowa w § 5. 

4. Zmiany w planach wydatków oraz przeniesienia 
wydatków pomiędzy dysponentami w trakcie roku bu­
dżetowego odbywają się w trybie i na zasadach okre­
ślonych w ustawie - Prawo budżetowe, na wniosek 
lub po zasięgnięciu opinii dyrektora departamentu, 
o którym mowa w § 5. 

5. W przypadku zwiększenia budżetu Ministerstwa 
Obrony Narodowej z tytułu podwyżek uposażeń żoł­
nierzy i płac pracowników, zmiany w wydatkach oso­
bowych sądów wojskowych dokonuje Minister Obro­
ny Narodowej. 

§ 9. Nadzór nad realizacją dochodów i wydatków 
budżetowych związanych z działalnością sądów woj­
skowych sprawuje Minister Obrony Narodowej. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

870 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 9 października 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad tworzenia, przekształcania, likwidacji, organizacji, zarządzania i kontroli za­
kładów opieki zdrowotnej utworzonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na podstawie art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 
i Nr 158, poz. 1041 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 117, poz. 756) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Zakładami opieki zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanymi dalej 
"zakładami opieki zdrowotnej", są zespoły zakładów 
opieki zdrowotnej zarządów służby zdrowia Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji , szpitale 

specjalistyczne Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji i sanatoria Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych i Administracji . 

2. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
tworzy, przekształca i likwiduje zakłady opieki zdrowot­
nej w trybie określonym wart. 36 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. 
Nr 121 , poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. 
Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, 
poz. 769 i Nr 158, poz. 1041 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 i Nr 117, poz. 756), zwanej dalej "ustawą". 


